М И Н И С Т Е Р С Т В О

Ф И З И Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У Р Ы

И  С П О Р Т А

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 240-00-54, факс: (423) 240-15-45

E-mail: sport.dial@primorsky.ru

 №

На

№

 от

Председателю Законодательного

Собрания Приморского края

Ролику  А.И.

О презентации Игр «Дети Приморья»

Уважаемый Александр Иванович!

В целях развития детско-юношеского спорта, популяризации

олимпийского движения среди детей и молодежи, пропаганды здорового образа

жизни, а также укрепления международного сотрудничества и установления

дружеских контактов среди детей и молодежи из разных стран Правительством

Приморского края и министерством  физической культуры и  спорта

Приморского края осуществляется подготовка к проведению I летних

международных спортивных Игр «Дети Приморья» (далее – Игры), которые

состоятся в период с 01 июля по 06 июля 2023 года.

Ожидаемое количество участников составляет более 1500 тысяч юных

спортсменов из 34 муниципальных образований Приморского края, Республики

Беларусь и Китайской Народной Республики. Также планируется участие детей

из субъектов Российской Федерации – Донецкой и Луганской Народных

Республик, Запорожской и Херсонской областей.

По поручению Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко в период с

20 по 25 мая 2023 года делегации Приморского края необходимо осуществить

mailto:sport.dial@primorsky.ru

визит в новые субъекты России. В составе делегации планируется участие

заместителя председателя комитета по социальной политике и защите прав

граждан Законодательного Собрания Приморского края А.Ю. Захарова.

В рамках визита запланирована презентация Игр, встречи с заинтересованными

министерствами, ведомствами и федерациями спорта региона для совместной

работы по вопросу участия юных спортсменов в Играх.

В связи с этим прошу Вас оказать содействие в направлении

А.Ю. Захарова в служебную командировку.

Министр                   Ж.А. Кузнецов

Анненкова Екатерина Сергеевна

8 (423) 246-90-25